（別紙２）

様式第４号（第８条関係）

令和６年度

丹波篠山市ボランティア連絡協議会・登録グループ活動助成実績報告書

令和７年３月３１日

丹波篠山市社会福祉協議会長  様

グループ名  ○○グループ

代 表 者 名  福祉 太郎     印

令和６年度、丹波篠山市ボランティア連絡協議会・登録グループ活動助成

金の交付を受けて事業を実施したので、下記のとおり報告します。

記

１．助成金交付額        円

２．グループの現況（別紙）

３．グループの活動報告書（別紙）

４．グループの収支決算書（別紙）

５．グループ会費（別紙）

押印

【記  入  例】

令和６年５月 16 日付  丹篠社第 63 号

にて交付決定しました登録グループ活動

助成金額を記入

２．グループの現況

構 成 人 数

人 ※実際の活動人数を記入してください

代 表 者

氏名

住所 〒

 丹波篠山市

電話番号

FAX

会計担当者
氏名

住所 〒

 丹波篠山市

電話番号

（注）主な活動は、当初提出の申請書とおり。

３．グループの活動報告書

活動場所

（どこで）

活動人員

（１日何人が）

活 動 内 容

（どんな活動を）

活動対象者 実施日数

(何日した) （誰に） （人数）

○○施設 名 話し相手 入所者 名 日

○○公民館 名 研修会 参加者 名 日

利用者宅 名 友愛訪問
一人暮らし

高齢者
名 日

※足りない場合は、裏面にご記入ください

ボランティア活動者数

（ボランティアの人数のみ）

利用者数（対象者のみで、

ボランティアは含まない）

４．グループの収支決算書

（収入）                       （単位：円）

科   目

決算額 説    明

社 協 助 成 金  23,000 登録グループ活動助成金

繰 入 金 収 入 2,520

グループ会費より

計

25,520

（支出）

科   目 決算額
決算額のうち

助成対象経費
説    明

交通費・燃料費 840 840

電車代

（JR 篠山口駅～JR 三田駅）

@420 円×2 回

郵送費・運搬費 6,300 3,780 切手代@84 円×15 名×5 回

消耗品費 2,880 2,880 事務用品代

賃借料 1,800 1,800
定例会会場使用料

＠600 円×3 回

茶菓子代 1,200 1,200 定例会お茶代

講師謝礼 5,000 5,000 会員研修会講師謝礼

保険料・掛金 7,500 7,500
ボランティア・市民活動災害

＠500 円×15 名

計

25,520 23,000

（注）収支の計は同額となりますが、支出が助成金を超えた場合は、収入

科目欄に繰入金収入（会費収入のないグループは他の収入）を加え、

超えた金額を補ってください。また、助成対象経費欄に助成金の内

訳（例だと 23,000 円）を記入してください。

５．グループ会費  有（１人    円／年・月） 無

（別紙３）対象経費・対象外

経費の内容を参考に記入

（別紙３）対象経費・対象外

経費の科目を参考に記入

ボランティア保険の加入は必須

です。必ず記入してください。

超えた金額を記入

社協助成金の内訳を記入

支出が助成金と同額の場

合は、決算額と同じとなる